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ZÁPISNICA ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

OBCE NOVOŤ, KONANÉHO DŇA 21. októbra 2022 
 
 
 

Prítomní: Mgr. Radoslav Kozák, PhD. – starosta obce, Andrea Javorová – hlavná kontrolórka obce, 
Bc. Michal Godiš – prednosta, štatutár Technických služieb 
 
Prítomní poslanci: Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová , Jozef 
Kovalčík, Stanislav Mikolajčík, Ing. Daniel Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, 
MUDr. Mária Vojtkuliaková 
 
Neprítomní poslanci: Ing. Dávid Makúch 
 
Prítomní zamestnanci OcÚ: Bc. Elena Dibdiaková, Kristína Zavoďančíková 
 
Hostia:  
 
K bodu 1: 
Otvorenie 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Novoť (ďalej len „OZ“) otvoril starosta obce Mgr. 
Radoslav Kozák, PhD. (ďalej len „Starosta“), ktorý privítal všetkých prítomných.  Konštatoval, že 
zasadnutie je zvolané v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a na zasadnutí je prítomná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov – OZ je teda 
uznášaniaschopné. Ďalej predniesol návrh programu rokovania OZ: 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3. Informácie o plnení uznesení  
4. Správy z komisií 

      5. Správy z kontrol 
      6. Žiadosť o prenájom bytového priestoru 
      7. Rôzne  
      8. Interpelácie poslancov 
      9. Záver  
 

 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Program rokovania podľa  pozvánky  
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík, 
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
 



Strana | 2  
 

 Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Program rokovania so zmenou programu v bode č. 6 – 
Odpredaj a zámena majetku obce 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
V úvode stretnutia starosta informoval prítomných poslancov a hostí, že z rokovania bude 
vyhotovený zvukový záznam pre potreby zápisnice. Taktiež bude v zápisnici menovite uvedené 
hlasovanie poslancov o uzneseniach prijatých OZ.  
 
 
K bodu 2 
Určenie zapisovateľa a  overovateľov zápisnice 
 
Starosta poveril za zapisovateľku Bc. Elenu Dibdiakovú.  
Za overovateľov zápisnice určil p. Emíliu Sekerášovú a Ing. Jozefa Kondelu 
Za návrhovú komisiu určil p. Zuzanu Šustekovú, Emíliu Sekerášovú a PhDr. Máriu Kondelovú 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
K bodu 3 
Informácie o plnení uznesení 
 
Pani kontrolórka vykonala priebežnú kontrolu uznesení z minulého OZ, ktoré  sa konalo 30.9.2022 
a konštatovala, že všetky uznesenia sa plnia priebežne. 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
K bodu 4 
Správy z komisií 
 
Komisia  pre financie, rozpočet a výstavbu  
Zuzana Šusteková – predseda komisie pre financie, rozpočet a výstavbu 
Komisia nezasadala od posledného OZ. 
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Komisia sociálnych vecí a školstva 
Stanislav Mikolajčík – predseda komisie sociálnych vecí a školstva 
Komisia nezasadala od posledného OZ. 

 
 
Komisia  životného prostredia. Verejného poriadku,  kultúry a športu 
Emília Sekerášová – predseda komisie životného prostredia, verejného poriadku, kultúry a športu 
Komisia nezasadala od posledného OZ. 
 
 
Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie Správu Komisie pre financie, rozpočet a výstavbu, 
Správu Komisie sociálnych vecí a školstva a Správu Komisie životného prostredia, verejného 
poriadku, kultúry a športu  
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
K bodu 5 
Správy z kontrol 
 
Kontrolórka – v súlade s plánom činnosti hlavného kontrolóra som vykonala kontrolu hospodárenia 
s finančnými prostriedkami sociálneho fondu a kontrolu o poskytovaní príspevkov na rekreáciu 
zamestnancov. 
 
Správa o kontrole hospodárenia s finančnými prostriedkami sociálneho fondu – sociálny fond je 
tvorený povinným prídelom vo výške 1% zo základu ustanoveného v §4 ods. 1 zákona č. 152/1994 
Z. z. o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov a ďalším prídelom vo výške 0,5% v zmysle 
Kolektívnej zmluvy pre rok 2022. Sociálny fond bol tvorený správne podľa vymeriavacích 
základov z programu Olymp – mzdy a včas zasielaný na osobitný účet v banke. Zo sociálneho 
fondu sa poskytuje príspevok vo výške 20% na rekreáciu zamestnancov a príspevky na stravovanie 
v zmysle interných predpisov. S navýšením stravných lístkov boli interné predpisy o zabezpečovaní 
stravovania zamestnancov obce Novoť priebežne aktualizované. Kontrolou neboli zistené žiadne 
nedostatky.   

Správa o kontrole poskytovania príspevkov na rekreáciu zamestnancov – nárok zamestnancov na 
príspevok na rekreáciu bol preukázaný tlačivom – žiadosť podľa smernice, faktúrou a výpisom 
z účtu. Zamestnávateľ v zmysle uvedených predpisov a zákonov poskytuje príspevok maximálne 
55% oprávnených nákladov, maximálne do výšky 275,- Eur za kalendárny rok a zároveň 20% 
oprávnených nákladov zo sociálneho fondu nad rozsah podľa §152a nad rozsah Zákonníka práce. 
Rekreačný príspevok v kontrolovanom období čerpalo 5 zamestnancov, žiadosti o rekreačné 
príspevky obsahovali všetky prílohy potrebné k vyplateniu príspevkov. Kontrolou neboli zistené 
nedostatky. 
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Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie  
 Správu o kontrole hospodárenia s finančnými prostriedkami sociálneho fondu 
 Správu o kontrole poskytovania príspevkov na rekreáciu zamestnancov 

 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 6 
Odpredaj a zámena majetku obce 
 
Uznesenie: OZ v Novoti vyhlasuje Za prebytočný majetok - pozemok parc. C-KN č. 6810/51, 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere 51 m 2, parc. C-KN č. 6810/52, zastavaná plocha a nádvorie 
o výmere 51 m 2 , parc. C-KN č. 6810/54, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 34 m 2 evidovaný 
na liste vlastníctva č. 1465  
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Spôsob prevodu  majetku Obce Novoť, 029 55 Novoť č. 285, 
SR, IČO: 00314692, ako prípad hodný osobitného zreteľa - zámena pozemku –  parcela C-KN č. 

6810/51 o výmere 51 m
2
 , druh pozemku - zastavaná plocha a nádvorie, parcela C-KN č. 6810/52 

o výmere 51 m
2
 ,druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie, parcela C-KN č. 6810/54 o výmere 

34 m
2
 ,druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie  za pozemky vo vlastníctve  Štefan Serdel, 

rod. Serdel a manželka Jana Serdelová rod. Šimiaková, obaja bytom 029 55  Novoť č. 189, SR, 

a to: parc. C-KN č. 6746/45 o výmere 27 m
2
, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie, a C-

KN č. 6746/46 o výmere 55 m
2
, druh pozemku – zastavaná plocha a nádvorie.   

 

Zamieňa sa na základe súhlasu záujemcov. Finančné vyrovnanie za 54m2 , ktoré Štefan Serdel r. 
Serdel a manželka Jana Serdelová r. Šimiaková, obaja bytom Novoť č. 189, zaplatia obci Novoť je 
stanovené v zmysle VZN č. 03/2020: 10,-Eur/1m2. 

 

Všetky poplatky súvisiace so zámenou uhradí  Štefan Serdel, rod. Serdel a manželka Jana 
Serdelová rod. Šimiaková, obaja bytom 029 55  Novoť č. 189, SR . Dôvodom hodným osobitného 
zreteľa podľa §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení je 
vysporiadanie miestnej komunikácie pri rodinnom dome. 

Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 9 (Jozef Florek, Štefan Judiak, PhDr. Mária Kondelová, Ing. Jozef Kondela,  Ing. Daniel 
Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 1 (Jozef Kovalčík ) 
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Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Vysporiadanie miestnej komunikácie v časti Subjak – Kojdiak 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 

 
K bodu 7 
Rôzne 
 
 
- Žiadosť o odkúpenie pozemku Štefan Jašica a manž. Mária Jašicová 
 
 
Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie  Žiadosť o odkúpenie pozemku: žiadateľa Štefan Jašica 
a manž. Mária Jašicová 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
- Žiadosť o prenájom bytového priestoru  

 
 
Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie  Žiadosť o prenájom bytového priestoru: žiadateľa 
Vladimír Dibdiak, bytom Zákamenné 1358/65, pričom žiadosť ostáva v evidencii žiadateľov o byt 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
 
 
- Žiadosť o príspevok na stravovanie 
 
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Žiadosť o príspevok na stravovanie žiadateľa v zmysle VZN 
1/2017 o poskytovaní finančného príspevku pri narodení dieťaťa, o poskytovaní finančného 
príspevku študentom, talentovaným deťom, dôchodcom a o poskytovaní finančného 
príspevku na stravovanie fyzickej osoby   a následne dodatku k VZN č. 1/2022 
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Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 10 
Za: 10 (Jozef Florek, Štefan Judiak, Ing. Jozef Kondela, PhDr. Mária Kondelová, Jozef Kovalčík,  
Ing. Daniel Mikolajčík, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Zuzana Šusteková, MUDr. Mária 
Vojtkuliaková)     
Proti: 0                 
Zdržali sa: 0 
                                                              
K bodu 8 
Interpelácie poslancov 
 

- Vianočné trhy 
 

Zuzana Šusteková – budú tento rok vianočné trhy? 
Starosta – áno, máme už aj slušný počet záujemcov 
Ing. Jozef Kondela – a aký termín? 
Kristína Zavoďančíková – týždeň pred Vianocami, okolo 17.12.2022 

- Zber komunálneho odpadu v obci 
 
Stanislav Mikolajčík – máme novú spoločnosť na zber odpadu v obci, bočné ulici nezbierajú 
Starosta – zmluvu máme do konca roka, bude potrebné nové verejné obstarávanie, máme problém 
s úzkymi ulicami. V zime si občania budú musieť zvážať kuka nádoby ku hlavnej ceste 
Prednosta – obstarávanie na novú firmu budeme riešiť v novembri  
Zuzana Šusteková – to nemá žiadny efekt ak my budeme celý piatok zvážať smeti, keď si neurobia 
celú robotu ako majú 
Jozef Florek – do budúcna by bolo dobré keby obec zvážila zakúpiť zberný voz pre seba, obec by si 
vývoz mohla sama korigovať 
 
 

- Regulácia svietenia v noci 
 
 
Zuzana Šusteková – nejdeme aspoň v noci regulovať svietenie? Aj veľké mestá idú týmto smerom 
kvôli šetreniu 
Prednosta – už máme ledkové svetlá, môžeme to vyskúšať, na 100% idú hodinku, dve v noci 
Starosta – svetlá máme v dobrom stave, ešte bývalé vedenie investovalo veľké peniaze na 
rekonštrukciu osvetlenia 
PhDr. Mária Kondelová – do ďalšieho OZ treba dať čísla na stôl 
 
K bodu 9 
Záver 
Nakoľko už neboli žiadne otázky, starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a zasadnutie 
obecného zastupiteľstva ukončil o 16:30 hod. 
 
 
 
V Novoti, 21. októbra 2022 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 
       Mgr. Radoslav Kozák, PhD.          Bc. Michal Godiš 
             starosta obce Novoť                                              prednosta OcÚ 
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 Overovatelia zápisnice:     ……………………………………… 
                      Ing. Jozef Kondela 
 
 
 
 
        ……………………………………… 
                      Emília Sekerášová 
 
 
 
  Zapísala:                                                  ……………………………………… 
                    Bc. Elena Dibdiaková 
 
 
 
 
 
 


